
 
 

UCHWAŁA NR XXX/241/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności na 
terenie gminy Opole Lubelskie w 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) 
oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Rada Miejska 
w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Opole Lubelskie w roku 2021 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Radosław Śpiewak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 kwietnia 2021 r.

Poz. 1727



Załącznik do uchwały Nr XXX/241/2021 

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Opole Lubelskie w roku 2021 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Opole Lubelskie, 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Opola Lubelskiego, 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, 
z którym Gmina zawarła stosowną umowę w zakresie wykonywania zadań określonych ustawą, 

4) Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, należy przez to rozumieć Wydział 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim, 

5) ustawie o ochronie zwierząt, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 638). 

6) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opole Lubelskie w roku 2021, 

7) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Radosław Bartler, z którym Gmina 
zawarła stosowną umowę w zakresie zapewnienia opieki weterynaryjnej nad zwierzętami na terenie miasta 
i gminy Opole Lubelskie, 

8) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w Pusznie Godowskim 86, 
z właścicielem którego Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 2. Cele oraz wykonawcy Programu 

1. Celami Programu są:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, w szczególności poprzez odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz 
usypianie ślepych miotów, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym zwierzętom dzikim i bezdomnym. 

2. Koordynacja Programu: 

Koordynatorem Programu jest Burmistrz. Koordynacja działań podejmowanych w ramach Programu 
odbywa się poprzez Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa współpracujący ściśle 
w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej, samorządem lekarsko – weterynaryjnym i Schroniskiem. 

3. Realizatorami Programu są:  

1) Burmistrz - poprzez Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

2) Policja i Straż Pożarna, 

3) stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający 
im cierpienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1727



4) Schronisko, 

5) lekarz weterynarii, 

6) gospodarstwo rolne, 

7) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy. 

§ 3. Realizacja założonych celów 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane 
będzie poprzez:  

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Schronisko za pomocą 
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz 
nie będzie zadawał im cierpienia, oraz pomocniczo Policję i Straż Pożarną. Odłowienie może być 
prowadzone również przez stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt pod warunkiem posiadania odpowiedniego sprzętu, 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku wszystkim zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, pozostającym bez 
właściciela lub odebranym na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, zebranym z terenu Gminy przez w/w instytucje, 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

4) przekazywanie pod tymczasową opiekę Schroniska zwierząt, które w wyniku wypadków losowych np. 
zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranie w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie 
zwierząt, itp. utraciły właściciela, 

5) zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających z realizowania zapisów 
ustawy o ochronie zwierząt, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
Gminy, w szczególności poprzez akcje adopcyjne bądź informacyjne, 

7) informowanie w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, wynikających 
z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności ustawy o ochronie zwierząt oraz 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Opole Lubelskie, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XII/99/2019 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 30.10.2019 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego z 2019 r., poz. 6016), 

8) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz 
prawidłową nad nimi opieką. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w  przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują:  

1) w sytuacjach wyjątkowych pomocy zwierzętom może udzielić każdy lekarz weterynarii i prowadzący 
praktykę poza gminą Opole Lubelskie wezwany na miejsce zdarzenia przez Policję, Straż Pożarną lub 
pracownika Gminy. 

2) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 

3. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania w okresie zimowym oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 
przebywania; 

3) w okresie zimowym w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia; 

4) powierzenie realizacji w/w zadań zarządcom mienia komunalnego, współdziałanie z organizacjami 
społecznymi, współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących i udzielanie im 
wszechstronnej pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1727



4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez:  

1) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji oraz znakowania poprzez wszczepienie mikroczipów 
spełniających normy ISO 11785 wraz z wpisywaniem danych do ogólnodostępnej bazy danych Safe 
Animal zwierząt bezdomnych oddawanych do adopcji oraz odłowionych przez Schronisko, 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia rozrodczości 
poprzez usypianie ślepych miotów i sterylizację wykonywane przez lekarza weterynarii na koszt Gminy - 
do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na te cele w danym roku, 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania, wykonywanego przez lekarza weterynarii lub Schronisko, ślepych 
miotów właścicielom suk pod warunkiem natychmiastowej sterylizacji na koszt właściciela lub przy 
współudziale Gminy dla osób które złożą stosowne zaświadczenie o niskich dochodach - do wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

§ 4. Finansowanie Programu 

Program realizowany będzie z funduszy Gminy zapisanych w budżecie na rok 2021 w kwocie 52.000,00 zł. 
Środki te wydatkowane będą w szczególności na realizację Programu przez Schronisko oraz opiekę 
weterynaryjną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843). 

§ 5. Postanowienia końcowe 

Dla realizacji Programu, Gmina może udzielać organizacjom społecznym pomocy w różnych formach, 
w szczególności w postaci: 

1) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 

2) promocji podejmowanych działań, w szczególności w czasopiśmie samorządowym „Opolanin”, 
wydawnictwach, materiałach promocyjnych, stronach internetowych przygotowywanych lub 
prowadzonych przez Gminę oraz jej jednostki, 

3) porozumień o współpracy zawieranych przez Gminę i jej jednostki.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1727


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3



		2021-04-08T11:20:38+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




